
Advansor A/S

Bautavej 1A, DK-8210 Aarhus V

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 29 40 14 62

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 8 /5 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 8 /5 2018*

Valerie Fisson
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 13
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 16
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 17
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Advansor A/S
Bautavej 1A
DK-8210 Aarhus V

Telefon: + 45 7217 0174

Telephone:

Telefax: + 45 8744 1125

Facsimile:

Hjemmeside: www.advansor.dk

Website:

CVR-nr.: 29 40 14 62

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Aarhus

Municipality of reg. office: Aarhus

Bestyrelse
Board of Directors

Paul Edward Sindoni, formand (*Chairman*)
Loanne Nguyen Freedlund
James Bruce Anderson

Direktion
Executive Board

Kristian Østergaard Breitenbauch

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	106.499	78.399	60.429	50.544	29.577
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	24.961	19.087	14.006	12.862	2.690
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	24.961	19.087	14.653	14.269	3.610
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-1.199	-320	-473	-257	-866
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	18.428	14.606	10.871	10.570	1.586
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	130.391	97.569	88.182	62.364	45.780
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	57.631	39.203	24.597	26.727	16.157
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	3.309	433	-2.179	-1.180	-438
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	133	92	78	62	43
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	19,1%	19,6%	16,6%	22,9%	7,9%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	44,2%	40,2%	27,9%	42,9%	35,3%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	38,1%	45,8%	42,4%	49,3%	10,3%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Advansor A/S udvikler, fremstiller og sælger bæredygtige termiske systemer til fremstilling af varme og kulde primært i supermarkeder, køle- og frostlagre, kraftvarmeverker, fødevarerforarbejdende industri, kemisk industri samt luftkonditionering af kontorbyggeri. Advansors kølesystemer anvender CO₂ som kølemiddel, og Advansor er verdensledende indenfor denne køleteknologi.

Advansor A/S' anlæg sælges i Europa samt i Nordamerika.

Markedsoverblik

Advansor's primære markeder er fortsat Skandinavien, Storbritanien og mellemeuropa herunder særligt Tyskland, Benelux og Frankrig samt en række øst- og sydeuropæiske lande. Advansors anlæg sælges primært til supermarkeder, men Advansors anlæg finder også anvendelse indenfor industriel produktion samt skøjteanlæg og varmepumper. Advansors anlæg anvender udelukkende det naturlige kølemiddel CO₂.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2017 udviser et overskud på TDKK 18.428 mod TDKK 14.606 sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på TDKK 57.631.

Advansor oplevede igen i 2017 en markant omsætningsvækst. Omsætningen steg 39% i forhold til 2016, hvilket var over ledelsens forventninger på 18%. Særligt de nordiske lande, Øst- og Sydeuropa samt det industrielle segment har udviklet sig positivt.

Indtjeningen udviklede sig ikke helt tilfredsstillende i forhold til ledelsens forventninger til 2017, særligt

Key activities

Advansor A/S develops, produces and sells sustainable thermal systems for the production of heating and cooling in primarily supermarkets, refrigeration and freezing facilities, CHP plants, the food processing industry, chemical industry as well as air conditioning for office buildings. The air conditioning systems of Advansor A/S use CO₂ as the refrigerant, and the Company is a global leader within this cooling technology.

Advansor A/S's systems are sold in Europe and North America.

Market overview

Advansor's primary markets remain Scandinavia, the UK and Central Europe, including in particular Germany, Benelux and France as well as a number of eastern and southern European countries. Advansor's systems are primarily sold to supermarkets but are also used within industrial production as well for skating rinks and heat pumps. Advansor's systems use solely the natural refrigerant CO₂.

Development in the year

The income statement of the Company for the period 1 January 2017 to 31 December 2017 shows a profit of DKK 18,428k against DKK 14,606k last year. The balance sheet of the Company at 31 December 2017 show equity of DKK 57.631k.

Again in 2017, Advansor saw significant growth in revenue. Revenue increased by 39% compared to 2016, which exceeded Management's expectations by 18%. Particularly the Scandinavian countries, Eastern and Southern Europe as well as the industrial segment developed positively.

Earnings did not develop altogether satisfactorily compared to Management's expectations for 2017,

Ledelsesberetning

Management's Review

grundet lavere produktivitet end forventet. I 2018 vi vi derfor øge kapaciteten på fabrikken i Polen samt fokusere på øget effektivitet i Danmark.

Advansor mærker fortsat en markant øget interesse for CO₂ som kølemiddel som en del af det større fokus på menneskeskabte klimaforandringer. Vi ser en klar tendens til udbredelse til andre brancher efter at supermarkederne har vist vejen. F-gas direktivet har ligeledes bidraget positivt, hvilket har medført markant stigende priser på de kemiske kølemidler.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2018 har Advansor budgetteret med en omsætningsstigning på 11% i forhold til 2017 samt et fortsat forbedret resultat. Vi forventer fortsat en positiv udvikling i central-, øst og sydeuropa samt indenfor det industrielle segment og på lidt længere sigt vil vedtagelsen af det europæiske F-gas direktiv få en markant positiv indflydelse på omsætning og indtjening.

Forskning og udvikling

I 2017 har Advansor fortsat videreudviklingen af særligt mindre køleanlæg, og vi har netop lanceret en Mini-booster med hastighedsstyrede rotationskompressorer som et mere energieffektivt alternativ til den eksisterende version. Endvidere lancerer Advansor en ny generation af sin ValuePack med markant reduceret foot-print. Der pågår endvidere hele tiden udvikling af nye komponenter såvel mekaniske som elektriske.

particularly due to productivity being below the expected. In 2018, we will therefore increase our capacity at the factory in Poland and focus on increasing efficiency in Denmark.

Advansor still notes a significantly increased interest in CO₂ as cooling agent in connection with the greater focus on human-induced climate changes. We see a clear tendency that the product is spreading to other industries after the supermarkets having shown the way. The F-gas Regulation has also contributed positively, which has resulted in significantly increasing prices of chemical cooling agents.

Targets and expectations for the year ahead

For 2018, Advansor has budgeted with a revenue growth of 11 % compared to 2017 as well as a continuously improved profit. We expect a continuing positive development in Central, Eastern and Southern Europe and within the industrial segment, and in the longer term the adoption of the European F-gas Directive will have a significantly positive influence on revenue and earnings.

Research and development

In 2017, Advansor continued to further develop especially small cooling systems, and we have just launched a Mini-booster with speed-controlled rotary compressors as a more energy-efficient alternative to the existing version. Moreover, Advansor is launching a new generation of its ValuePack with a significantly reduced footprint, and is continuously developing new both mechanical and electrical components.

Ledelsesberetning

Management's Review

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2017 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2017 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		106.498.509	78.398.893
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-78.675.648	-56.964.406
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-2.862.189	-2.347.238
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		24.960.672	19.087.249
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-1.198.892	-319.632
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		23.761.780	18.767.617
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-5.333.679	-4.161.818
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		18.428.101	14.605.799

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Software <i>Completed development projects</i>		1.421.946	2.185.503
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	1.421.946	2.185.503
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		3.338.444	2.017.671
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		807.980	126.048
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	4.146.424	2.143.719
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		5.568.370	4.329.222
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		52.516.514	38.830.775
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		17.641.560	11.108.290
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		70.158.074	49.939.065

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		49.298.458	35.712.894
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		204.963	188.852
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.488.685	4.069.646
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	1.487.774	2.296.600
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		53.479.880	42.267.992
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		1.184.730	1.032.311
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		124.822.684	93.239.368
Aktiver <i>Assets</i>		130.391.054	97.568.590

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.000.000	1.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		56.631.241	38.203.140
Egenkapital Equity		57.631.241	39.203.140
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	9	1.103.497	1.453.841
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	10	2.458.864	2.546.509
Hensatte forpligtelser Provisions		3.562.361	4.000.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		17.636.562	14.169.688
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		31.549.189	28.339.336
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		5.610.238	2.444.390
Anden gæld <i>Other payables</i>		14.401.463	9.411.686
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		69.197.452	54.365.100
Gældsforpligtelser Debt		69.197.452	54.365.100
Passiver Liabilities and equity		130.391.054	97.568.590
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	8		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	11		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	12		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	13		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i> DKK	Overført resultat <i>Retained earnings</i> DKK	I alt <i>Total</i> DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.000.000	38.203.140	39.203.140
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	18.428.101	18.428.101
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.000.000	56.631.241	57.631.241

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	60.878.659	45.829.028
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	5.346.858	3.689.193
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	975.223	756.168
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	11.474.908	6.690.017
<i>Other staff expenses</i>		
	78.675.648	56.964.406
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	133	92
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	1.337.010	1.018.137
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.546.718	1.329.101
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
Gevinst og tab ved afhændelse	-21.539	0
<i>Gain and loss on disposal</i>		
	2.862.189	2.347.238

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
3 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	281.903	172.482
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	88.158	85.481
Valutakursreguleringer <i>Exchange loss</i>	828.831	61.669
	<u>1.198.892</u>	<u>319.632</u>
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	5.684.023	2.447.650
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-350.344	1.714.168
	<u>5.333.679</u>	<u>4.161.818</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Software Completed development projects DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.865.073
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	573.453
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>4.438.526</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	1.679.570
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	1.337.010
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>3.016.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>1.421.946</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	4.860.931	1.006.640
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	2.393.560	1.155.868
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-240.255	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>7.014.236</u>	<u>2.162.508</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	2.843.260	880.592
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.072.787	473.936
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-240.255	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>3.675.792</u>	<u>1.354.528</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>3.338.444</u>	<u>807.980</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
8 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat	18.428.101	14.605.799
<i>Retained earnings</i>		
	18.428.101	14.605.799
9 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	1.453.841	-260.327
<i>Provision for deferred tax at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-350.344	1.714.168
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december	1.103.497	1.453.841
<i>Provision for deferred tax at 31 December</i>		
10 Andre hensættelser		
<i>Other provisions</i>		
Andre hensættelser	2.458.864	2.546.509
<i>Other provisions</i>		
	2.458.864	2.546.509

Virksomheden giver garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser på sådanne forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

The Company provides warranties on some of its products and is therefore obliged to repair or replace goods which are not satisfactory. Based on previous experience in respect of the level of repairs and returns, other provisions have been recognised for expected warranty claims.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	DKK	DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	623.100	348.000
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	590.800	435.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	1.213.900	783.000
Huslejeoplygninger, uopsigelsesperiode 12-48 måneder	3.898.286	4.020.365
<i>Lease obligations, period of non-terminability 12-48months</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Dover Denmark Holdings ApS

Nærmeste moderselskab
Closest parent company

Transaktioner

Transactions

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

Dover Corporation, 3005 Highland Parkway, Suite 200,
Downers Grove, IL 60515, USA

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity